
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: METTE GRAZIELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 21 DEL 20/02/2024 REG.GEN 
N.6 DEL20/02/2024 

 
 Ufficio tecnico 

 
OGGETTO: 

DETERMINA IMPEGNO - SERVIZIO ELETTRICO UTENZE COMUNALI GESTORE 
SERVIZIO HERA COMM SPA E SORGENIA S.P.A.-  IMPEGNO DI SPESA DAL 
01.01.2024 AL 31.12.2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

VISTI 

• il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

• la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

• il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi»; 

• la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge 
Anticorruzione); 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 25.09.2020; 

• il Piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza anno 2023-2024-2025, 
approvato con delibera di G.C. n. 24 del 26/04/2023;   

• il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di 
C.C. n. 12 del 11/03/2013 e modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 
19/07/2013; 

• il decreto Sindacale N.° 2 del 22/11/2023 di attribuzione al sottoscritto dell’incarico di 
Responsabile dell’Area tecnica  

• il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n. 23 
del 27.12.2023 esecutiva;  

• il bilancio 2024-2025-2026 approvato con delibera di C.C. n. 24 del 28.12.2023, 
esecutiva; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: METTE GRAZIELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 
VISTI i contratti in essere con la “Società Hera Comm Spa con sede in Via Molino Rosso, 8 -40026 Imola 
(BO) P. IVA 03819031208 esercente il Servizio a tutele graduali riservato alle piccole e microimprese del 
settore dell’energia elettrica per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023 per la fornitura dell’energia elettrica 

delle utenze comunali negli edifici e illuminazione pubblica di seguito riportati: 
 
N. LOCALE CODICE POD FORNITORE 
 1 Saletta S. Vittoria IT001E98057890 HERA COMM 
 2 Illumin. Pub. Via V. Emanuele IT001E99848877 HERA COMM 
 3 Via Nuova 4 IT001E99963317 HERA COMM 
 4 Fontana Via XXIV Maggio IT001E98813969 HERA COMM 
 5 Palestra Via Roma 41 IT001E99963338 HERA COMM 
 6 Archivio Via Roma 25 IT001E99963342 HERA COMM 
 7 Comune Via G. Marconi 8 IT001E99963372 HERA COMM 
 8 Ex Scuole materne via Roma IT001E98057889 HERA COMM 
 9 Ex Biblioteca Via Roma 43 IT001E99879308 HERA COMM 
10 Cimitero Viale Cimitero IT001E99963441 HERA COMM 
11 Sede Hymnos Via Eleonora IT001E99043466 HERA COMM 
 
VISTI i contratti in essere con “Enel energia con sede in Via Luigi Boccherini, 15 – 00198 Roma  - P. 

IVA 06655971007 per la fornitura dell’energia elettrica dell’utenza comunale nell’edifico di seguito riportato: 
 
N. LOCALE CODICE POD FORNITORE 
12 Biblioteca Via Regina Elena IT001E99551849 ENEL ENERGIA 
 
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere ad impegnare le somme necessarie sui rispettivi 
capitoli di spesa per l’anno 2024 nel modo seguente: 
 
N. LOCALE CODICE POD VOCE/CAPITOLO/ART Importo impegno 
 1 Saletta S. Vittoria IT001E98057890 800/13/1  

 
 
 
 
€ 12.000,00 
 
 

 6 Archivio Via 
Roma 25 

IT001E99963342 800/13/1 

 7 Comune Via G. 
Marconi 8 

IT001E99963372 800/13/1 

 8 Ex Scuole 
materne via 
Roma 

IT001E98057889 800/13/1 

 9 Ex Biblioteca Via 
Roma 43 

IT001E99879308 800/13/1 

11 Sede Hymnos 
Via Eleonora 

IT001E99043466 800/13/1 

12 Biblioteca Via 
Regina Elena 

IT001E99551849 800/13/1 

 2 Illumin. Pub. Via 
V. Emanuele 

IT001E99848877 2890/3/1  
€ 14.000,00 

 3 Via Nuova 4 IT001E99963317 2890/3/1 
 4 Fontana Via 

XXIV Maggio 
IT001E98813969 3440/2/1 € 1.000,00 

10 Cimitero Viale 
Cimitero 

IT001E99963441 4210/2/1 € 1.000,00 

 5 Palestra Via 
Roma 41 

IT001E99963338 2340/2/1 € 2.000,00 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: METTE GRAZIELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DETERMINA 
 
1 DI IMPEGNARE per la fornitura dell’energia elettrica delle utenze comunali, per l’anno 2024, come al 
prospetto di seguito riportato: 

1) Con la Società Hera Comm Spa con sede in Via Molino Rosso, 8 -40026 Imola (BO) P. IVA 
03819031208 esercente il Servizio a tutele graduali riservato alle piccole e microimprese del settore 
dell’energia elettrica: 

 

N. LOCALE CODICE POD VOCE/CAPITOLO/ART Importo impegno 
 1 Saletta S. Vittoria IT001E98057890 800/13/1  

 
 
 
 
€ 10.500,00 
 
 

 6 Archivio Via 
Roma 25 

IT001E99963342 800/13/1 

 7 Comune Via G. 
Marconi 8 

IT001E99963372 800/13/1 

 8 Ex Scuole 
materne via 
Roma 

IT001E98057889 800/13/1 

 9 Ex Biblioteca Via 
Roma 43 

IT001E99879308 800/13/1 

11 Sede Hymnos 
Via Eleonora 

IT001E99043466 800/13/1 

 2 Illumin. Pub. Via 
V. Emanuele 

IT001E99848877 2890/3/1  
€ 14.000,00 

 3 Via Nuova 4 IT001E99963317 2890/3/1 
 4 Fontana Via 

XXIV Maggio 
IT001E98813969 3440/2/1 € 1.000,00 

10 Cimitero Viale 
Cimitero 

IT001E99963441 4210/2/1 € 1.000,00 

 5 Palestra Via 
Roma 41 

IT001E99963338 2340/2/1 € 2.000,00 

 

2) “Enel energia con sede in Via Luigi Boccherini, 15 – 00198 Roma  - P. IVA 06655971007: 
 
 

N. LOCALE CODICE POD VOCE/CAPITOLO/ART Importo impegno 

12 Biblioteca Via 
Regina Elena 

IT001E99551849 800/13/1 € 1.500,00 

 
 

 
3)di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 
4) Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa , venga trasmessa 
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
 
5) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: METTE GRAZIELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i. che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il geom. Graziella Mette il quale curerà tutti gli adempimenti necessari per la 

predisposizione del contratto che sarà stipulato in forma di lettera commerciale; 

 

 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 Geom. Graziella Mette 
 


